すかがわＴＥＣツアーズの実施について

報道機関各位

市では、市内企業の魅力と認知度の向上、地元企業への就職の促進を図ることを目的に、

バスツアー型地元企業見学会「すかがわ TEC ツアーズ」を下記のとおり実施いたしますの

で、取材及び記事掲載をお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和７年１１月２０日（木）９：００～１６：００

        令和７年１２月４日（木）９：００～１６：００

２ 場  所  すかがわＴＥＣツアーズ参加事業所 １９カ所

３ 対 象 者  清陵情報高校（約２００名）

須賀川創英館高校（約１１０名）、岩瀬農業高校（約２００名）

４ 主  催  すかがわＴＥＣツアーズ実行委員会

        （構成団体：市内企業１９社、須賀川市、須賀川商工会議所、

（公財）郡山地域テクノポリス推進機構）

５ 開催内容  別紙のとおり

６ そ の 他  事業当日、企業へ取材等を実施される場合には、１１月１２日（水）

までに、商工課企業振興係までご連絡ください。

須賀川市報道発表資料

令和７年１１月６日

＜問い合わせ先＞

担当：経済環境部商工課企業振興係 山寺

直通電話：０２４８―８８－９１４２

Ｅメール：shoukou@city.sukagawa.fukushima.jp

Sukagawa City Press Release
共につくる 住み続けたいまち すかがわ

【報道機関提供用資料】

１ 主 催  すかがわＴＥＣツアーズ実行委員会

       構成団体：市内企業１９社 ※参加企業一覧参照

須賀川市、須賀川商工会議所、

（公財）郡山地域テクノポリス推進機構

２ 目 的

 普段は入ることのできない市内企業の「ものづくり現場」を公開して、参加者にその

魅力や価値を伝えるとともに、地元企業への就職の促進を図ることを目的に実施してい

る事業です。

事業３年目となる本年も、昨年同様、市内に立地する高校の生徒約５１０名を対象に

バスツアー型企業見学会を実施します。

３ 実施日・参加高校

実施日 参加高校（参加人数）

１１月２０日（木） 清陵情報高校  （１年生 約２００名）

１２月４日（木）
岩瀬農業高校  （２年生 約２００名）

須賀川創英館高校（２年生 約１１０名）

４ 当日の流れ

すかがわＴＥＣツアーズ参加企業へ「バスツアー形式」により、各生徒が午前１社、

午後１社の計２社の見学を行います。

※見学先は、事前の希望アンケートにより選定

５ 取材について

事業当日に企業等へ取材を実施される場合には、裏面「参加企業一覧」をご確認頂き、

１１月１２日(水)までに下記へご連絡ください。

   問い合わせ先

    須賀川市経済環境部商工課企業振興係

     電  話 ： 0248-88-9142

     Ｅメール ： shoukou@city.sukagawa.fukushima.jp

【報道機関提供用資料】

６ 参加企業一覧及び当日の訪問先

No 企業名 見学先住所

1 アルファ電子㈱ 食品事業部 須賀川市大桑原字日向 128

2 岩崎通信機㈱ 福島事業所 須賀川市前田川字宮の前 216-1

3 エスケー電子工業㈱ 須賀川市横山町 20

4 大内新興化学工業㈱ 須賀川工場 須賀川市下宿前 111

5 笠原工業㈱ 須賀川市上人坦 161

6 神田産業㈱ 須賀川市横山町 22-1

7 ㈱吉城光科学 須賀川市森宿字御膳田 10－4

8 ㈱クラフト 須賀川市森宿字ウツロ田 42-24

9 三柏工業㈱ 須賀川市大町 104

10 須賀川瓦斯㈱ 須賀川市卸町 44

11 ㈱須賀川東部運送 須賀川市田中字念仏坦 69

12 東京工装㈱ 須賀川市大久保字川虫内 129

13
東北電力ネットワーク㈱

 須賀川電力センタ―
須賀川市南町 201

14 トキワ印刷㈱ 須賀川市茶畑町 25-6

15 林精器製造㈱ 須賀川市森宿字向日向 45

16 パラマウント硝子工業㈱ 須賀川市木之崎字大ヶ久保 24-4

17 ㈱福島タネセンター 須賀川市吉美根字金子田 15-1

18 武蔵野精機㈱ 須賀川市矢田野字四十壇 1-8

19 和田装備㈱ 須賀川市森宿字ヒジリ田 55-1